
令和３年 ３月２６日 

 

 令和３年度 １年生保護者 様 

 

                                  川口市立戸塚綾瀬小学校 

                                  校長  佐々木 小百合 

 

第２５回入学式のご案内（変更のお知らせ） 

 

 早春の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校教育

活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。 

 このたび、お子様が小学校にご入学されますことを心よりお祝い申し上げます。 

 つきましては、下記のとおり令和３年度第２５回入学式を行いますが、コロナ禍のため、人数制限を

させていただきますので、ご理解の程よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時  令和３年４月８日（木） 開式 午前１１時００分 

 

２ 式 場  川口市立戸塚綾瀬小学校  体育館 

 
３ 日 程  受       付   １０：２５～１０：４０ 
       式場入場完了   １０：４５ 
       開       式   １１：００ 
       閉    式   １１：３０ 
       記 念 撮 影      １１：４５ 
       学 級 指 導    
       下       校   １２：２０ 
 
４ 参列者  入学式・・・入学児童と各家庭保護者（父か母）１名 
 
       オンラインによる入学式の観覧・・・各家庭保護者（父か母）１名 
 
５ 持ち物  児童・・・・ランドセル、上履き、上履き入れ、通学帽子 
       保護者・・・スリッパ 

 

６ 備 考 ・感染症感染拡大防止のため、式への参列は各家庭保護者（父母）１名のみとします。ま 

た、お子様をお預かりする場所はありませんので、小さいお子様の来校はご遠慮ください。 

・当日式場に入ることができない保護者の皆様に式の様子をオンラインで視聴できる待機

場所をご用意します。オンラインによる入学式の観覧に参列できるのは保護者（父母）

の方１名のみとします。なお、オンラインによる視聴は、当日の状況によっては途中不具

合が生じる可能性もございます。あらかじめご了承の上、参列ください。 

・オンラインによる入学式の観覧に参列する方は、体育館で行われる式（写真撮影を含む）

や学級で行われる学級指導には参列できませんのでご注意ください。 

      ・受付は児童用玄関です。上履きをご持参のうえ、児童用玄関からお入りください。当日朝検 

温し、体調不良の場合は、参列をお控えください。 

      ・写真・ビデオ撮影は、式の進行の妨げにならないよう、また、他の保護者の迷惑にならな 

             いようにお願いいたします。 ※SNS等への掲載はしないでください。 

      ・駐車場はありません。自動車でのご来校はご遠慮ください。駐輪場は校門外側に設置しま 

す。 


